
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE VII

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dott. Antonio Del Giudice  

Registro  Generale n. __229______ del __28.02.2017_________

  Registro  Settore  n.  57      del      23/2/2017

OGGETTO:  Liquidazione Debiti fuori bilancio  lettera “a”  -  ing. Francesco Nappi  
(delibera di C.C.  n. 27 del  27/07/2016). 

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151 comma 4  del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
         Dott. Antonio Del Giudice 



Il Responsabile del Settore VII

              Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27/07/2016 è stato 
riconosciuto il Debito fuori Bilancio in favore dell’ing. Francesco Nappi, nominato quale CTU dal 
Tribunale di Nola nella causa civile Building Service contro Comune di Marigliano + GORI,  R.G. n. 
2416/2013;

         
Dato atto che il Giudice ha posto la spesa CTU a carico delle parti in solido e che i fondi 

per  la  liquidazione  del  suddetto  debito,  ammontante  a  €  1.030,00,  pari  alla  quota  parte  di 
competenza del  Comune di  Marigliano,  sono  stati   finanziati  e  impegnati  al  n.  1646  sul  cap. 
2495/29 del bilancio 2016;

    Visto  che  l’ing.  Francesco  Nappi  ha  trasmesso  la  fattura  elettronica  4_16/05  del 
22/11/2016 per un importo pari ad €. 1.032,00;

Visto che  l.ing.  Nappi,  a storno parziale della  fattura n.  4_16/05 ha trasmesso nota di 
credito pari ad €. 2,00;

      Dato atto che l’Ente è tenuto a saldare il debito in forza della natura del provvedimento 
giurisdizionale  posto  che,  in  caso  contrario,  il  creditore  può  ricorrere  a  misure  esecutive  per 
recuperare il suo credito, con maggiore pregiudizio per l’Ente;

Dato atto che per l’adottando provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, 
neppure potenziale, per il responsabile del procedimento, a norma delle disposizione legislativa;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione del debito fuori bilancio in questione;

Visto il Tuel 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- liquidare   all’ing.  Francesco  Nappi,  residente  in  Nola  via  Puccini,  19   cf: 
NPPFNC75E31F924G, la somma di € 1.030,00 già impegnata al n. 1646  cap. 2495/29 
Bilancio 2016;

- di accreditare l’importo di € 1.030,00 mediante bonifico bancario IBAN  xxxxxxxxxxx;

- trasmettere la presente determina di liquidazione al servizio finanziario per gli adempimenti 
prescritti dai commi 3 e 4 dell’art. 184 del TUEL 267/2000.

Il Responsabile del Settore VII
    Dott. Antonio Del Giudice


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	Il Responsabile del Settore VII



